
- 1 - 
 

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  
 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y  

š k o l n í  r o k  2 0 1 1 / 2 0 1 2  

 

 

 

 

Osnova je  v  souladu s  ustanovením §10 zákona 561/2004Sb. ,   

o  předškoln ím, základním, středním, vyšš ím odborném a j iném vzdělávání  

(školský zákon),  ve  znění  pozdějš ích předpisů  a s  ustanovením § 7 

vyhlášky č .  15/2005Sb. ,  kterou se  stanoví  ná lež itost i  d louhodobých 

záměrů,  výročních  zpráv a  v lastního hodnocení  školy ,  ve  znění  pozdějš ích 

předpisů.  

 



- 2 - 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY,  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
 

1. Název školy, sídlo, forma hospodaření 
 
 Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, příspěvková organizace 
 IČ :   71008098 
 IZO: 600114147 
 
2. Zřizovatel školy, adresa zřizovatele 
 
 Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 
 
3. Datum zřízení (založení) školy 
 
 1. září 1958 
 
4. Datum zařazení do sítě, č. j. rozhodnutí o zařazení 
 
 24. ledna 1996, č. j. 1204/58 
 
5. Jméno ředitele školy, datum jmenování a potvrzení ve funkci 
 
            Mgr. Pavel Dvořák, od 1. 1. 2012 
 
6. Jméno zástupkyně ředitele školy, potvrzení ve funkci 
 

Mgr. Libuše Němečková, 1. 9. 2011 
 
6. Celková kapacita školy a jejích součástí 
 
 Škola – obě budovy: 1000 žáků 
 Školní družina: 150 žáků 
 Školní jídelna: 800 jídel 
 
7. Kontakt na zařízení 
 
 tel/fax: 577 210 204 
 e – mail: zsdrevnicka@zsdrevnicka.cz 
 www stránky:  www.zsdrevnicka.cz 
 
8. Základní údaje o škole a součástech, které škola sdružuje 
 

 
Součásti školy 

Počet tříd Počet 
 žáků 

Počet žáků 
na třídu 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
 

Počet žáků 
na úvazek 
pedagoga 

I. stupeň 7 143 20,43 7 20,43 
II. stupeň 6 122 20,33 12 10,17 

Školní družina 3 77 25,66 2 38,5 
    

 Počet stravovaných  Počet pracovníků  
Školní jídelna 420 x 6 x 



- 3 - 
 

 
9. Školská rada  
 

Zřízena: 1. ledna 2006 
  Počet členů: 6 
     Ve školním roce 2011/2012 se uskutečnilo jedno jednání školské rady  
 
10. Seznam mimoškolních nebo zájmových občanských sdružení při škole 
 
 Sdružení rodičů a přátel školy při 10. ZŠ ve Zlíně 
 
 

VZDĚLÁVACÍ  PROG RAMY ŠKOLY 
 
 

Vzdělávací program č. j. MŠMT Školní rok 2010/2011 
V ročnících Počet žáků 

Národní škola  - - 
Obecná škola  - - 
Základní škola  - - 
ŠVP ZV „Otevřená 
škola v pohybu“ 

 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 265 

  
Zájmové kroužky: 
 
keramický kroužek, basketbal – mláďata, basketbal 1. a 2. stupeň, český jazyk (příprava na přijímací 

zkoušky), dyslektický kroužek, florbal 4., 5. a 6. ročník, informatika I., informatika II., knihovnický 

kroužek, logopedický kroužek, matematika (příprava na přijímací zkoušky, pohybové hry 1. stupeň, 

taneční kroužek 1. stupeň, výtvarný kroužek 1. stupeň, zobcová flétna 2. a 3. třída, žurnalistický 

kroužek 4. – 9. ročník. 

 
Volitelné předměty: 
 

6. ročník: seminář českého jazyka, seminář matematiky, seminář informatiky 

7. ročník: seminář českého jazyka, seminář matematiky, seminář informatiky, seminář 

sportovní výchovy 

8. ročník: seminář českého jazyka, seminář německého jazyka, seminář matematiky, 

seminář informatiky, seminář sportovní výchovy 

9. ročník: seminář matematiky, seminář českého jazyka, seminář sportovní výchovy, 

seminář chemie 

 
 

POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 
 

Údaje o pedagogických pracovnících školy – školní rok 2011/2012 
 
 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci – učitelé 25 19,23 

 
 



- 4 - 
 

Školní rok 2011/2012  
 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

 

Funkce 

 

Úvazek 

Pedagogická 

praxe – počet 

roků 

 

Stupeň vzdělání 

1. 98436 ŘŠ 1, 0 24 VŠ 

2. 98461 ZŘŠ 1, 0 19 VŠ 

3. 16317 UČ 1, 0 32 VŠ 

4. 98442 UČ 1, 0 23 VŠ 

5. 25500 UČ 1, 0 27 VŠ 

6. 98434 UČ 1, 0 7 VŠ 

7. 35466 UČ 1, 0 25 VŠ 

8. 98447 UČ 1, 0 8 VŠ 

9. 40781 UČ 1, 0 19 VŠ 

10. 98460 UČ 1, 0 2 SŠ – studující VŠ 

11. 54957 UČ 1, 0 36 VŠ 

12. 98473 UČ 1, 0 0 VŠ – Bc., studující 

13. 98477 UČ 1, 0 0 VŠ 

14. 93568 UČ 1, 0 23 VŠ 

15. 46941 UČ 1, 0 19 VŠ 

16. 98439 UČ 1, 0 12 VŠ 

17. 78719 UČ 1, 0 25 VŠ 

18. 79770 UČ 1, 0 15 SŠ 

19. 93560 UČ 1, 0 16 VŠ 

20. 98436 UČ 1, 0 10 VŠ 

21. 98445 UČ 1, 0 3 VŠ 

22. 98476 AP 0, 66 0 SOU 

23. 98454 AP 0,83 34 VŠ 

24. 98448 AP 0,7 34 SŠ 

25. 98475 ŠD 1, 0 3 SŠ 

26. 90465 ŠD 1, 0 26 SŠ 

27. 90265 ŠD 1, 0 27 SŠ 

 
 
Údaje o ostatních pracovnících školy – nepedagogičtí pracovníci 
 
 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 13 12, 1 
Externí pracovníci 1 0, 19 
 
 
Údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2011/2012 
 

Ostatní pracovníci 
Pořadové číslo 

Funkce úvazek Stupeň vzdělání 

1. administrativní pracovnice 1, 0 SŠ 
2. školník 1, 0 SOU 
3. uklizečka 1, 0 základní 



- 5 - 
 

4. uklizečka 1, 0 SOU 
5. uklizečka 1, 0 základní 
6. uklizečka 1, 0 SOU 
7. uklizečka 1, 0 ÚSO 
8. vedoucí školní jídelny 1, 0 VŠ - Bc. 
9. odborná kuchařka 1, 0 SOU 

10. kuchařka 1, 0 SOU 
11. kuchařka 0, 6 základní 
12. kuchařka 0, 75 základní 
13. kuchařka 0, 75 základní 

  

 
ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
 

• vzdělávání managementu školy 
 

Funkční studium II. 
 

ŘŠ 
 

Školení BOZP pro vedoucí pracovníky 
 

ŘŠ, ZŘŠ 

Financování regionálního školství za účasti zástupců MŠMT 
 

ZŘŠ, speciální pedagog 

• jazykové vzdělávání 
 

Das internet – der Freud des Lehres – seminář k výuce německého 
jazyka 

1 učitel 

• výchovně vzdělávací semináře 
 

Tvorba IVP pro žáky se SPU na 2. stupni ZŠ 
 

celý pedagogický sbor 

Umění respektovat a být respektován 
 

1 vychovatelka ŠD 
 

Hudebně pohybová výchova na 1. stupni ZŠ 
 

1 učitel 

Rozšiřující studium výchovného poradenství  1 učitel 
 

• prevence 
 

Studium k výkonu specializovaných činností – 
prevence sociálně patologických jevů „KAPPA 
250 – studium pro metodiky prevence 
 

1 učitel 

• bezpečnost ve vzdělávání 
 

Bezpečnost výuky v hodinách Tv – Na hřišti i na 
vodě být s dětmi vždy v pohodě 
 

2 učitelé 

• ICT 
 

Práce s Google Chrome – seminář k vyhledávání 
informací v souvislosti s tvorbou DŮM 
 

14 učitelů 
 



- 6 - 
 

• environmentální vzdělávání 
 

Tvořivý projekt na podporu ekogramotnosti na 
úrovni středních a základních škol – 
environmentálního vzdělávání v rámci projektu 
„Hraj o Zemi“ 
 

1 učitel 

Setkání koordinátorů Zlínského kraje a účast na 
semináři k „Mezinárodnímu roku udržitelné 
energie pro všechny“ 
 

1 učitel 

Absolvování akreditovaného vzdělávacího 
programu „Jak uplatnit získané kompetence 
školního koordinátora EVVO v praxi“ 
 

1 učitel 

Studium k výkonu specializovaných činností 
v oblasti environmentální výchovy – školní 
koordinátor EVVO v ZŠ a SŠ 

1 učitel 

 

 
ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE 

A PŘIJ ÍMACÍM ŘÍZENÍ  NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
 
 

1. Zapsaní a zařazení žáci do 1. ročníku od září 2011 
 

Zapsaní žáci do 
 1. ročníku – leden 2011 

Počet žádostí o odklad Nastoupili od 1. září 2011 
do 1. ročníku 

40 
 

10 23 

 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol 
 

Gymnázium SOŠ  
vč. konzervatoří 

SOU 
8 - leté 6 - leté 4 - leté 

přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí přihl. přijatí příhl. přijatí 
2 2 0 0 15 8 53 24 2 0 

 
Povinnou školní docházku ukončilo ve šk. roce 2011/2012 celkem 32 žáků. 
 

 
VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 
Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku 2011/2012 
 
I. stupeň 

Demonstrace učiva z učebnic nakladatelství 
Fraus pomocí interaktivní tabule 
 

4 učitelé 

Specializační studium k výkonu specializovaných 
činností, koordinace v oblasti ICT 

2 učitelé 



- 7 - 
 

 
Třída 

I. st. 

Počet žáků/ 

chlapci+dívky/ 

Zameškané 

hodiny/neomluvené 

Průměr 

třídy 

S prospěchem 

 1,0/vyznamenání 

Počet 

neprospívajících 

1. A 21 /12+9 781/0 1, 01 20/21 0 

1. B 19 /9+10 495/144 1, 18 14/16 1 

2. A 13 /6+7 259/543 1, 23 7/10 0 

2. B 14 /6+8 660/0 1, 21 6/12 0 

3. A 24 /13+11 612/0 1, 29 8/19 0 

4. 4 25 /15+10 1000/0 1, 56 2/14 0 

5. A 18 /8+10 670/0 1, 38 5/13 0 

5. B 16/7+9 960/0 1, 58 5/7 0 

SUMA 150/76+74 5437/687 1, 31 67/112 1 

 
 

II. stupeň 
 
 
 

Třída 

 

Počet žáků/ 

chlapci+dívky 

Zameškané 

hodiny/neomluvené 

Průměr 

třídy 

S prospěchem 

 1,0/vyznamenání 

Počet 

neprospívajících 

6. A 24/11+13 1364/0 1, 79 1/7 6 

7. A 16/10+6 1413/12 2, 04 0/2 2 

7. B 17 /6+11 864/0 1, 29 5/10 0 

8. A 29 /19+10 1743/0 1, 66 1/11 2 

9. A 18 /9+9 1516/0 2, 01 0/4 0 

9. B 14 /8+6 1297/0 1, 70 2/4 1 

SUMA 118/63+55 8197/12 1, 75 9/38 11 

 
 
Hodnocení výsledků výchovného působení ve školním roce 2011/2012 
 
 I. stupeň II. stupeň 

Pochvaly a ocenění 54 žáků*  19 žáků* 
* za svědomitou a pečlivou přípravu na vyučování, za reprezentaci školy v kulturních a sportovních 
soutěží v okresním a krajském kole, práci pro třídu, sběr starého papíru a kaštanů, školní akademii, 
za práci v třídní samosprávě 
 
Napomenutí třídního učitele – zapomínání, slabá 
pracovní morálka 

 
10 

 
5 

Důtka třídního učitele  
za opakované neplnění školních povinností, zapomínání 
šk. pomůcek, nekázeň, neslušné chování 

 
7 

 
4 

Důtka ředitele školy 
za soustavné a opakované neplnění školních povinností a 
hrubé chování ke spolužákům, podvod v žákovské knížce, 
vulgární slovník, neomluvené hodiny 

 
 

2 
 

 
 

4 

2. stupeň z chování 
za neomluvené hodiny, špatná pracovní morálka, 
neslušné chování a vulgární vyjadřování 

 
 0 

 
3 
 

3. stupeň z chování   



- 8 - 
 

za naplnění školních povinností, drzé a vulgární chování 
ke spolužákům,  vyučujícím, cílené narušování výuky, 
neomluvené hodiny, vědomé lhaní, zapírání ŽK 

 
3 

 
1 
 
 

 
 
Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Celkem bylo ve šk. roce 2011/2012 integrováno – 19 žáků se zdravotním postižením: 

- 2 žáci s PAS / porucha autistického spektra/  
- 3 žáci s tělesným postižením 
- 1 žák s vadou řeči 
- 1 žák zrakově postižený 
- 11 žáků s masivní poruchou SPU  

 
Zdravotní znevýhodnění – 48 žáků 
Sociální znevýhodnění – 1 žák  
 
Kromě žáků se specifickými vzdělávacími potřebami navštěvovalo ve školním roce 2011/2012 školu 
i 6 žáků vedených v organizaci OSPOD a 12. žáků v organizaci OPD. 
 
Výchovné a kariérové poradenství 
 
Problematika výchovného poradenství je na škole rozdělena na I. a II. stupeň.  Výchovné poradkyně 
ve spolupráci se školním speciálním pedagogem a metodikem rizikového chování průběžně mapují 
a vyhodnocují danou problematiku. Spolupráce všech učitelů při řešení výchovných a studijních 
problémů se školním speciálním pedagogem, který na škole pracuje v rámci projektu ESF VIP kariéra 
II. 
  
Informace týkající se volby povolání jsou žákům 8. a zejména 9. ročníků předávány v průběhu 
celého školního roku. Všechny aktuální informace o jednotlivých školách a studijních oborech 
dostávají žáci od kariérového poradce a mají je vyvěšeny na nástěnkách v jednotlivých třídách.  
 
Žáci 8. tříd se v dubnu 2012 zúčastnili semináře zaměřeného na volbu povolání, 
který pro ně pravidelně pořádá Úřad práce ve Zlíně v rámci svého specializovaného pracoviště  
pro volbu povolání – IPS. 
 
Stejně jako v minulých letech byli žáci upozorněni na přehlídku škol zlínského kraje,  
která je elektronickou formou dostupná a pravidelně aktualizovaná na www.zkola.cz – žákům byla 
tato možnost přehlídky škol představena v hodinách informatiky.  
 
Na třídních schůzkách bylo rodičům doporučeno, aby společně se svými dětmi navštěvovali dny 
otevřených dveří na jednotlivých středních školách, na kterých by případně chtěli studovat. Aktuální 
informace o dnech otevřených dveří a později i o volných místech na středních školách ve zlínském 
kraji byly dostupné na nástěnce u hlavního vstupu do budovy školy. Krajský úřad navíc vydává 
elektronickou brožuru s přehledem středních škol v našem kraji a ta je dostupná na www.zkola.cz. 
Veškeré další informace pak mohou hledat na webových stránkách příslušných škol.  
 
Jedním z prioritních zájmů školy je, aby žáci pokračovali ve studiu zvolených oborů podle svých 
předpokladů a schopností. 
 
Základním principem prevence sociálně patologických jevů je výchova dětí a mládeže  
ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti. K tomu, 



- 9 - 
 

aby si žíci uměli vytvořit správné morální hodnoty, napomáhají svým výchovným působením všichni 
pedagogové naší školy. 

 

 
ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI  ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2011/2012 
 
Výchovně vzdělávací akce školy 
 
Září 

∗ Sběr starého papíru 

Říjen 
∗ Týden zdraví 
∗ Beseda KFBZ – Herriot 
∗ Výstava v zámku Zlín 
∗ Kouzelné odpoledne 
∗ Dýňování 
∗ Výchovný koncert 
∗ Beseda v knihovně Františka Bartoše 
∗ Beseda s kynologem 

Listopad 
∗ Významné osobnosti české hudby – beseda 
∗ Barvy orchestru 
∗ Svědek holocaustu – Arnošt Lustig – beseda  
∗ Výchovný koncert 

Prosinec 
∗ Prezentace středních škol Kostka s. r. o. Vsetín – volba dalšího studia žáků 9. tříd 
∗ Mikuláš 
∗ Vánoční dílna 
∗ Korálkování a šátkování 
∗ Vídeň – předvánoční exkurze 
∗ Muzeum J. U. M. – výstava hraček 
∗ Literární beseda – ten vánoční čas 
∗ Filmové představení Velká vánoční jízda 

Leden 
∗ Tříkrálová besídka 
∗ Knihovna – beseda na téma se slušností nejdál dojdeš 
∗ Divadlo Zlín 
∗ Zábavné odpoledne pro školky 
∗ Lyžařský výcvik 
∗ Dopravní výchova – přednáška p. Dřevojánek 
∗ Sběr starého papíru 

Únor 
∗ Výchovný koncert – hudební nástroje s pohádkou 
∗ Divadlo Zlín 



- 10 - 
 

∗ Beseda v knihovně – moji nejlepší přátelé 

Březen 
∗ Masopust – zvyky a tradice 
∗ Policie ČR – beseda  
∗ Letem světem – zeměpisná přednáška 
∗ Člověk a zdraví, hra na lékaře a pacienty 
∗ Škola zdravé pětky – projekt 
∗ Beseda v knihovně – pohádkový kolotoč 
∗ Jak válčili husité – divadelní představení 
∗ Výchovný koncert – orchestr vypravuje pohádku 
∗ Výchovný koncert o bicích nástrojích 
∗ Pečení koblihů 

∗ Zubní prevence – beseda 

Duben 
∗ Réva – vystoupení cimbálové skupiny 
∗ Dopoledne s plasty – projekt  
∗ Den Země – projekt  
∗ Beseda v knihovně – se slušností nejdál dojdeš 
∗ Ochrana přírody, jedovatí hadi – přednáška  
∗ Chráněná území Zlínského kraje – přednáška 
∗ Povolání, které se pro mě hodí – přednáška Úřad práce 
∗ Prevence kriminality – beseda okresní soud Zlín 

∗ Beseda v knihovně – kouzelná zahrada 

Květen 
∗ Barevný týden – zahájení OH v Londýně 
∗ Kdo zkusí rébusy – beseda  
∗ Planetárium – beseda  
∗ Dopravní hřiště – Malenovice  
∗ Zoo Lešná a prohlídka zámku 
∗ Zoo Olomouc a Arboretum Bystrovany u Olomouce 
∗ Světem hudebních nástrojů – beseda  
∗ Knihovna – hudební oddělení - beseda 
∗ Celorepublikové testování žáků Scio 
∗ Zahájení plaveckého výcviku 

∗ Praha – školní výlet 9. ročníku 

Červen 
∗ Škola v přírodě 
∗ Filmový festival Zlín 
∗ Beseda v knihovně Františka Bartoše 
∗ Řekni drogám ne – přednáška 
∗ Školní exkurze Hukvaldy, Štramberk, Zbrašovské jeskyně 
∗ Sběr papíru 
∗ Krakow – školní exkurze 

 
 
 
 
 



- 11 - 
 

Soutěže 
 
Září 

∗ Orientační běh 
∗ Drakiáda 
∗ Výtvarná soutěž – Popelčin střevíček 

Říjen 
∗ Přespolní běh Trnava 
∗ Soutěž o nejkrásnější zdravou svačinku 
∗ Orientační běh 
∗ Plavecko – běžecký pohár 
∗ Stolní tenis Želechovice – 3. místo 
∗ Přírodovědný klokan 

∗ Kouzelný podzim – výtvarná soutěž – Marie Kovaříková a Veronika Omelková 1. místo 

Listopad 
∗ Okresní kolo ve florbalu dívky – Otrokovice 
∗ Okresní kolo ve florbalu chlapci – Želechovice 
∗ Dějepisná olympiáda – školní kolo  
∗ Aerobik – školní kolo 

Prosinec 
∗ Pythagoriáda – školní kolo 
∗ Olympiáda z českého jazyka – školní kolo 
∗ Recitační soutěž 
∗ Aerobik – Vánoční zvonek 

∗ Mikulášská soutěž ve zpěvu 

Leden 
∗ Pythagoriáda – okresní kolo – Martin Grätzer – 2. místo, Anna Čaloudová – 2. místo 
∗ Florbal – okrskové kolo 

∗ Okresní kolo matematické olympiády 

Únor 
∗ Dějepisná olympiáda – okresní kolo 
∗ Atletické závody Otrokovice 
∗ Výtvarná soutěž školní družiny ve Zlíně „Těšíme se na olympiádu“ 
∗ Biologická olympiáda – školní kolo 
∗ Piškvorkiáda 
∗ Soutěž v recitaci – 1. stupeň 
∗ Soutěž v recitaci – okresní kolo 
∗ Zeměpisná olympiáda – školní kolo 
∗ Modrý Tygr – výtvarná soutěž – Martin Fronc mezi 23. nejlepšími malíři, vybrán z 15 000 

kreseb 

Březen 
∗ Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 
∗ Výtvarná soutěž – můj koníček malovaný 
∗ Matematický klokan – školní kolo 
∗ Sudoku – školní kolo 



- 12 - 
 

∗ Okresní kolo pythagoriády 
∗ Basketbal – okresní kolo chlapci 
∗ Badminton – okresní kolo 
∗ Minicertifikate – Aj – okresní kolo 
∗ Okresní kolo chemické olympiády 
∗ Okresní kolo olympiády z českého jazyka 

∗ Vybíjená dívky 

Duben 
∗ Sudoku – krajská soutěž – Markéta Shejbalová – 1. místo 
∗ Matematická olympiáda – okresní kolo – Anna Čaloudová – 1. místo 
∗ Olympiáda ZŠ v orientačním běhu 
∗ Angličtina – speling krajské kolo – 6. místo 
∗ Radost tvořit – sport, výtvarná soutěž pro zrakově postižené – Iva Karásková - ocenění 

v mezinárodní soutěži 
∗ Minikopaná – okrskové kolo – 1. – 2. místo 
∗ Minikopaná – okresní kolo 3. místo 

Květen 
∗ Mc Donald cup – okrskové kolo – 2. místo 
∗ Pohár rozhlasu Otrokovice – 1 x 1. místo, 1 x 2. místo, 1 x 3. místo 
∗ Atletický čtyřboj – okresní kolo starší žáci – 3. místo 
∗ Atletický čtyřboj – okresní kolo mladší žáci 

∗ Orientační běh, IV. kolo Zlínské olympiády 

Červen 
∗ Atletický trojboj – okresní kolo mladší žáci 
∗ Atletický trojboj – okresní kolo starší žáci – 1. místo 
∗ Plavecké závody – Stříbrný věnec 
∗ Běh olympijského dne – 1 x 1. místo, 1 x 3. místo 
∗ Přátelské utkání žáků 1. stupně ve florbalu  

 
Učitelé spolupracují při organizaci soutěží, vzdělávacích akcích, besed, projektů s těmito zlínskými 
školami a jinými organizacemi: 
 

• Magistrát města Zlína 
• Sdružení rodičů a přátel školy 
• Filharmonie B. Martinů 
• Knihovna Františka Bartoše 
• Muzeum jihovýchodní Moravy 
• Speciální pedagogické centrum Zlín 
• Krajská pedagogicko – psychologická poradna a Zařízení pro DVPP Zlín 
• Dětský filmový festival 
• Hudební škola YAMAHA 
• Úřad práce Zlín 
• Městská policie Zlín 
• Hasičský záchranný sbor Zlín 
• Poradna pro ženy Zlín 
• Městské divadlo Zlín 
• NIDV – Národní institut dalšího vzdělávání 
• AŠSK – Asociace školských sportovních klubů 
• Dětský domov Lazy 



- 13 - 
 

 

Naše škola je organizátorem matematických olympiád a olympiád v zeměpise pro základní školy  
a odpovídající stupeň víceletých gymnázií. 

Každoročně pořádáme v červnu atletický trojboj pro žáky I. stupně a čtyřboj pro žáky  
II. stupně základní školy a odpovídající stupeň víceletých gymnázií. 

Škola v přírodě – pravidelně se jí účastní žáci I. stupně. V letošním roce se celkem zúčastnilo  
73 žáků z 1., 2., 3. a 4. ročníku. Pobyt se uskutečnil na dvou místech: Hotel Revika – Vizovice a hotel 
Jelenovská – Valašské Klobouky, v termínu: 18. – 22. 6. 2012 

Lyžařský výcvikový kurz – každoročně se účastní žáci 7. ročníku a k doplnění počtu i žáci  
z 8. a 9. ročníku. Pobyt byl zařízen v horském hotelu „Hamé“, Léskové – Velké Karlovice, v termínu 
2. 1. – 7. 1. 2012, s počtem žáků 40. 
V prosinci 2011 byl pro žáky II. stupně organizován zájezd Vánoční Vídeň. 
 
Kulturně - vzdělávací aktivity školy 
 

• Výchovné koncerty pořádané Filharmonií B. Martinů i různými skupinami přímo  
ve škole 

• Podzimní dekorace – pracovní dílna pro rodiče a žáky 
• Vánoční a velikonoční dílna pro rodiče a žáky 
• Projekty zaměřené na enviromentální výchovu (Žlutý projekt, Modrý projekt, Sběr papíru) 
• Dny zdravé výživy – výstava s ochutnávkou a také soutěž o nejhezčí zdravou svačinku 
• Masopust 
• Škola v přírodě 
• Mikuláš a divadelní představení pro MŠ 
• Den Země 
• Exkurze 
• Matematická soutěž pro žáky 3. ročníku – „Šikovný matematik“ 
• Matematická olympiáda 
• Zeměpisná olympiáda  
• Biologická olympiáda 
• Olympiáda z českého jazyka 
• Dějepisná olympiáda 
• Fyzikální olympiáda 
• Přírodovědný klokan 
• Pythagoriáda 
• Týden otevřených dveří pro rodiče a ostatní zájemce 
• Tříkrálová besídka pro děti z mateřských škol 
• Besedy v knihovně Fr. Bartoše 
• Kouzelné odpoledne – soutěže, hádanky a na závěr sladká odměna (sportovní odpoledne 

pro děti a jejich rodiče) 
• Školní vlastivědné zájezdy – Moravský kras, Zbrašovské jeskyně, Hřebčín Napajedla, Zámek 

Chropyně a další 
• Zubní preventivní prohlídky a přednášky o dentální hygieně 
• Přípravné testy na přijímací zkoušky pro žáky 9. ročníků (SCIO) 
• Divadelní představení různých žánrů 
• Dobročinná finanční sbírka ve školním roce 2011/2012 ve spolupráci s občanským 

sdružením „Život dětem“. V tomto roce škola získala certifikát 
• Projekt „ Týden zdraví“ pořádaný I. stupněm 

 
 
 



- 14 - 
 

 
Zájmové kroužky 
 

Č. Kroužek Vedení kroužku Den, čas Zahájení 

1. 
Keramický kroužek  
(4. - 9. ročník) 

MgA. Gabriela Sakinová Středa, 13.45-15.00 5. 10. 2011 

2. 
Mláďata – basketbal 
 (1. - 3. třída) 

Zuzana Kabourková 
Pondělí, 14.00-15.00 
Středa,16.00-17.00 
Čtvrtek, 15.00-16.00 

12. 9. 2011 

3. Basketbal (I. a II. stupeň) Mgr. David Vyplel Středa, 13.30-14.30 21. 9. 2011 

4. 
Český jazyk 
(příprava na přijímací zkoušky) 

Mgr. Lenka Jiráčková Čtvrtek, 14.00-14.45 6. 10. 2011 

5. 
Český jazyk 
(příprava na přijímací zkoušky) 

Mgr. Bronislava Slavíková Čtvrtek, 14.00-14.45 6. 10. 2011 

6. 
Dyslektický kroužek 
(I. stupeň)  

Mgr. Tamara Radoberská Úterý, 12.45-13.30 4. 10. 2011 

7. Florbal (4., 5., 6. ročník) Bc. Roman Medek Středa, 13.45-14.30 5. 10. 2011 

8. Informatika I Břetislav Prchal Pátek, 12. 45. – 14. 30 1. 10. 2011 

9. Informatika II Břetislav Prchal Pátek, 13.45 – 14. 30 1. 10. 2011 

10. 
Knihovnický kroužek 
(I. stupeň) 

Mgr. Naděžda Borkovcová Pátek, 12.00-12.45 7. 10. 2011 

11. 
Logopedický kroužek 
(náprava - I. stupeň)    

Mgr. Věra Kreuzziegerová Pondělí, 13.00-14.30 3. 10. 2011 

12. 
Matematika (příprava na přijímací 
zkoušky pro 9. A) 

Mgr. Danuše Vršková Středa, 7.00-7.45 12. 10. 2011 

13. 
Matematika (příprava na přijímací 
zkoušky pro 9. B) 

Mgr. Alexandra Gorčíková Pondělí, 13. 45 - 14.15 3. 10. 2011 

14. Pohybové hry (I. stupeň) Mgr. Emílie Matoušková Úterý, 11. 45 - 12. 35 1. 10. 2011 

15. 
Taneční kroužek 
(I. stupeň) 

Zuzana Kabourková Čtvrtek, 13.45-14.40 6. 10. 2011 



- 15 - 
 

 

 
ÚDAJE  O  PREVENCI  SOCIÁLNĚ -  PATOLOGICKÝCH  JEVŮ 

 
• Seznámit mládež s riziky spojenými s užíváním drog a jiných návykových látek 
• Předcházet kriminalitě mládeže 
• Podpora zdravého životního stylu 
• Zapojení do environmentálního programu 
• Předcházet úrazům   
• Napravovat vývojové poruchy učení 
• Zapojení všech pedagogických pracovníků do vzdělávání 
• Nabídka činností pro využití volného času dětí a mládeže 
• Vytvořit pozitivní klima tříd tak, aby žáci a vyučující dokázali hovořit otevřeně  

a s důvěrou o problémech v třídních kolektivech i ve škole 
• Zamezit šikaně, jejím náznakům i projevům 
• Trestní odpovědnost mládeže 
• Zvládání zátěžových situací 

 
Aktivity pro žáky v rámci preventivní strategie ve vyučování 

 
Na protidrogovou prevenci se zaměřujeme už od 1. ročníku. Zejména třídní učitelé se snaží 
poskytovat prevenci v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy a ve výchovných předmětech. 
Témata jsou nenásilně začleňována do výuky. Třídní učitelé žáky dobře znají a vědí, na kterou 
problematiku se zaměřit. Pozornost je zaměřena na rozvíjení komunikace tak, aby žáci dokázali 
otevřeně vyjadřovat své názory v třídním kolektivu. 
 
Na II. stupni se protidrogová prevence poskytuje v rámci předmětů a výchova k občanství a výchova 
ke zdraví. Do výuky některých předmětů jednotlivých ročníků jsou rozpracována témata – ochrana 
člověka za mimořádných událostí. 
 
Součástí školní výchovy dětí a mládeže jsou také volnočasové aktivity, které naše škola žákům nabízí. 
Ve škole mají žáci možnost využít celé řady zájmových kroužků. 
 
Programy primární prevence 
 

- Policista je náš kamarád – 2. 3. 2012, třídy 2A,2B (Policie ČR) 
- Bezpečné chování – 15. 3. 2012, třídy 5. A, 5. B (Policie ČR) 
- Prevence kriminality – květen 2012, třídy 9. A, 9. B (Okresní soud Zlín) 
- Řekni ne drogám – 12. 6. 2012, druhý stupeň 
- Součástí a velkým přínosem preventivního programu byla práce školního speciálního 

pedagoga Mgr. Věry Kreuzziegerové 
 
1. Projekty primární prevence 

16. 
Výtvarný kroužek  
(I. stupeň) 

Mgr. Dana Soukalová,  
Mgr. Alena Žaludková 

Čtvrtek, 13.15-14.30 6. 10. 2011 

17. Zobcová flétna (2. a 3. třída) Mgr. Hana Hvozdenská 
Čtvrtek, 13. 00 - 13. 25 
Čtvrtek, 13. 25 - 13. 50 

6. 10. 2011 

18. 
Žurnalistický kroužek  
(4. - 9. roč.) 

Zuzana Kabourková Středa, 13.45 - 14.25  5. 10. 2011 



- 16 - 
 

„Zdravá svačinka“ – říjen 2012. Žáci I. stupně si během prvního říjnového týdne ověřili, jaký význam 
má ovoce a zelenina pro život. Vyrobili s pomocí rodičů co nejoriginálnější svačinku, nakreslili 
výkresy, zpracovali zajímavé referáty a vyzdobili školu svými pracemi. 
„Ovoce do škol“ – celoročně, všichni žáci školy. Cílem tohoto projektu bylo přispět k trvalému 
zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyky ve výživě dětí a bojovat proti epidemii 
dětské obezity. 
Projekt byl naplněn následujícími formami a metodami: 

• Besedy na téma zdraví, správná výživa, konzumace ovoce a zeleniny 

• Didaktické hry se zaměřením na problematiku ovoce a zelenina, hygienu, péči o zdraví 

• Příprava jednoduchých ovocných a zeleninových jídel 

• Metody práce s textem, pracovními sešity 

• Pohybové aktivity jako součást zdravého životního stylu 

„Kouzelné odpoledne“ – 21. 10. 2011. Vyučující I. stupně připravili pro děti mladšího věku zábavné 
stanoviště v okolí školy. Děti z mateřských škol na nich plnily různé úkoly a ověřily si tak, jak jsou 
zdatné a šikovné. 
 
„Dýňování“ – 25. 10. 2011. Paní vychovatelky ve školní jídelně vyráběly se žáky různé obličeje z dýní. 
 
„Mikuláš“ – 5. 12. 2011. Pro žáky z prvního stupně. Po individuálních nadílkách v podobě starších 
spolužáků z 9. ročníku byl pro žáky připraven sportovní program v tělocvičně školy. 
 
„Vánoční dílna“ – 13. 12. 2011. Tradiční výroba vánočního věnce pořádaná školní družinou. 
 
„Korálkování a šátkování“ – 15. 12. 2011. Výroba šperků z  korálků a barvení šátků.  
 
„Masopust“ – 2. 3. 2012. Tradiční rej v maskách pro žáky z I. stupně. 
 
„Člověk a zdraví“ – 8. 3. 2012. Hra na lékaře a pacienty pro žáky z I. stupně. 
 
„Škola zdravé pětky“ – 14. 3. 2012. Přednáška o zdravé výživě s ochutnávkou pro žáky I. stupně. 
 
„Jak válčili husité“ – 21. 3. 2012. Divadelní představení v tělocvičně školy. 
 
„Dopoledne s plasty“ – 20. 4. 2012. Výroba různých výtvorů z plastových lahví. 
 
„Den Země“ – 23. 4. – 27. 4. 2012. Vytváření map světadílů s výskytem živočichů a rostlin i 
chráněných území. 
 
„Barevný týden“ – 14. 5. – 18. 5. 2012. U příležitosti konání letních OH v Londýně 2012. 
 
Škola klade důraz ve své činnosti nejen na vzdělávání žáků, ale také na jejich komplexní výchovu  
a informovanost, kde nezastupitelné místo má prevence negativních vlivů, s nimiž se žáci mohou  
v každodenním životě setkat. Nárůst různých sociálně patologických jevů včetně zneužívání 
návykových látek v populaci žáků školního věku se stává celospolečenským problémem. Žáci jsou 
nejohroženější skupinou, proto je důležité zahájit primární prevenci právě v době základní školní 
docházky, poskytnout žákům co nejvíce smysluplných informací, naslouchat jejich problémům, 
otevřeně s nimi hovořit a umožnit jim i prostřednictvím různých mimoškolních aktivit orientovat  
se v dané problematice. Jedním z cílů školy bylo vytvořit a v průběhu školního roku postupně 
realizovat programy a besedy s pozitivním vlivem na žáky. Všechny realizované aktivity jsou kladně 
hodnoceny jak ze strany žáků, tak ze strany lektorů. 
  
Další formou spolupráce drogových závislostí je spolupráce s rodiči. Snažíme se navázat  
co nejužší kontakt s rodiči našich žáků, kteří mají možnost kromě pravidelných třídních schůzek  



- 17 - 
 

a pohovorů domluvit si s našimi učiteli individuální pohovory a dále v případě potřeby, 
komunikujeme s rodiči, prostřednictvím žákovských knížek, telefonu, případně úředního dopisu 
nebo za účasti pracovníků OSPOD. 
 
Žáci i rodiče jsou seznámeni se školním řádem. Zde je přesně vymezeno, jaké chování nebude 
žákům tolerováno a jaké postihy budou za porušení stanovených pravidel následovat. Jedná  
se o kázeňská opatření (napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele a ředitele školy, snížený 
stupeň z chování). V případě opakovaného nebo závažného porušení školního řádu jsou 
informováni sociální pracovníci, eventuálně Policie ČR. Na řešení problémů výchovných  
nebo problémů souvisejících s učením se podílí speciální pedagog, který pracuje na naší škole  
a spolupracuje s výchovným a kariérovým poradcem a školním metodikem prevence. 
 

 
ÚDAJE O ZAPOJENÍ  ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 
 

Ve školním roce 2011/2012 byla škola zapojena do projektu ESF VIP Kariéra II, na základě kterého 
pracuje na škole školní speciální pedagog s úvazkem 0,83.  
 
 
1. Projekt ESF VIP Kariéra II. 
 
Na škole působí v rámci realizace projektu „Rozvoj školních poradenských pracovišť – Vzdělávání - 
Informace - Poradenství II“ (VIP II.) školní speciální pedagog, který pracuje se žáky, s rodiči, 
pedagogickými pracovníky a s dalšími spolupracujícími subjekty. Garantem je Institut pedagogicko-
psychologického poradenství ČR. 
 
Projekt je spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. Všem žákům 
školy byla nabízena pomoc při řešení jakýchkoliv problémů, včetně osobních, zdravotních a jiných. 
Podmínkou poskytnutí pomoci je ovšem vždy kolektivní nebo individuální souhlas zákonného 
zástupce žáka. 
  
Školní speciální pedagog úzce spolupracoval s ostatními členy poradenského pracoviště,  
tj. výchovným poradcem pro I. stupeň, výchovným poradcem pro II. stupeň a metodikem prevence 
sociálně patologických jevů a poskytoval všem pedagogům odbornou i metodickou pomoc 
vytvářením interních materiálů, které jim pomohou lépe se orientovat v problematice práce se žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami a to nejen vzdělávacími, ale také výchovnými. 
 
Prioritou práce ve školním roce 2011/2012 byly konkrétně stanoveny a průběžně plněny tyto 
úkoly: 
 

• Mimořádná pozornost byla zaměřena na řešení rizikového chování žáků 
• Podařilo se zajistit pro integrované žáky speciální pomůcky do jednotlivých tříd  

i potřeby doporučené poradenskými pracovišti a byl vypracován promyšlený návrh  
na zajištění ekonomických požadavků na práci se žáky. 

• Větší mírou pokračovala speciálně pedagogická péče určená žákům formou skupinových, 
reedukačních, kompenzačních a stimulačních činností. 

• Byla rozšířena nabídka podpůrných opatření pro žáky se sníženými rozumovými 
schopnostmi v  hraničním pásmu. Pravidelně byla zajištěna denní příprava  
na vyučování a vypracování domácích úkolů pod odborným vedením školního speciálního 
pedagoga. 

• V intencích nových trendů vztahujících se k vypracování individuálně vzdělávacích plánů  
pro žáky se zdravotním postižením byly tyto zodpovědným přístupem realizovány. 



- 18 - 
 

• Postupně dochází k odstranění formálnosti při vypracování a vyhodnocování integračního 
procesu žáků vzdělávaných podle individuálně vzdělávacího plánu.  

• Byl uplatňován důsledně princip individualizace a diferenciace při klasifikování žáků  
se speciálními vzdělávacími potřebami, a to i na II. stupni tak, aby byl v souladu  
se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 73/2005 Sb.,  
o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Nezbytná byla přítomnost asistentů pedagoga, kteří zajišťují podporu žákům integrovaným 
 i těm, kteří jsou včleněni do třídy v rámci inkluze. Žáci plnili úkoly stanovené v rámci třídy 
pro všechny žáky, avšak s výraznou podporou asistenta pedagoga. Celkem ve škole 
pracovali 3 asistentky pedagoga (v 1. 4. a 5. třídě). 

• Mimořádná pozornost byla věnována také k vyhledávání mimořádně nadaných žáků,  
ve spolupráci s odborným pracovištěm a IPPP Praha, s cílem vytvořit podmínky  
pro vzdělávání těchto žáků v souladu s platnou školskou legislativou a začleněním školního 
speciálního pedagoga do pracovní skupiny zabývající se touto problematikou. 

• Prioritním cílem bylo vhodnými metodami avšak s důraznými postupy zvládat  
a eliminovat nárůst projevů nekázně a agresivity mezi žáky na I. i II. stupni. V tomto směru 
velmi účinně a systematicky spolupracoval školní speciální pedagog se všemi složkami 
(Policie ČR, OSPOD, sociálním odborem Magistrátu města Zlína). 

• Pozornost byla konkrétně a účinně zaměřena na prevenci šikany, kde školní speciální 
pedagog zpracoval interní metodický pokyn v souladu s metodickým pokynem  
č. j. 24 246/2008–6 „K prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení“. 

• Škola je zapojena do projektu pokusného ověřování MŠMT v podobě individuálního 
výchovného plánu, nazvaným „Smlouva s rodiči“. 

 
Školní poradenské pracoviště řízené školním speciálním pedagogem hraje v evaluaci školy 
významnou roli. U všech žáků, bez ohledu na specifické vzdělávací potřeby, jsou rozvíjeny 
kompetence k učení a řešení problému. Pozornost je zaměřena na komunikativní kompetence,  
kdy je nutné vést žáky k vhodnému způsobu komunikace zejména k vyučujícím, ale i vrstevníkům, 
podpoře přátelských vztahů mezi jednotlivými třídami a v rámci sociálních kompetencí také i přijetí 
odlišnosti každého jedince. 
 
 ESF – peníze školám 1.4 
 
V roce 2011/2012 pokračoval projekt, který byl schválen 1. 4. 2011 pro rozvoj technického vybavení 
a zkvalitnění výuky v rámci dotačních peněz z Evropského sociálního fondu v ČR. Celková částka 
1 460 070,- Kč byla rozdělena na modernizaci technického a počítačového vybavení i další 
vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci předem stanovených priorit. Část dotace je vázána  
i formou mzdových prostředků pro autory digitálních učebních materiálů, které mají výuku 
v jednotlivých předmětech zkvalitnit a zatraktivnit. Předpokládané datum ukončení projektu  
je 30. září 2013. 
 

 
ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S  J INÝMI ORGANIZACEMI 

 
Škola intenzivně spolupracuje s rodiči. Pedagogičtí pracovníci jim poskytují základní a objektivní 
informace o životě školy a o studijních výsledcích jejich dětí, jednak písemnými informacemi, 
formou třídních schůzek, celoškolních i individuálních konzultací a prostřednictvím webových 
stránek školy. Pro rodiče připravujeme dny otevřených dveří, kde rodiče mohou být součástí výuky 
jednotlivých tříd. V rámci kulturních tradic pořádáme pro rodiče i žáky „Vánoční dílny“  
a „Velikonoční dílny“. Tyto akce mají velký úspěch, protože si rodiče se svými dětmi vytváří ozdoby 
jak vánoční, tak i velikonoční a také se poznávají s učiteli v jiné než školní a přátelské atmosféře.   



- 19 - 
 

Při škole je ustaveno Sdružení rodičů a přátel školy (dále jen „SRPŠ), které zejména finančně 
podporuje mnoho aktivit školy. Na schůzkách SRPŠ jsou rodiče informováni o organizaci školy,  
dále jsou seznámeni s provozem a dalšími aktivitami vedoucí k optimalizaci chodu školy. 
Prostřednictvím SRPŠ rodiče vznášejí připomínky i podněty ke vzdělávací činnosti školy a spolu 
s vedením školy hledají nejlepší možné řešení.  
Školská rada byla zřízena 1. 1. 2006 usnesením Rady města Zlína č. 782/21 R/2005  
ze dne 17. 10. 2005, na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a má šest členů. 
Velmi důležitá je spolupráce se zřizovatelem, který vychází vstříc ekonomickým potřebám školy  
a díky přidělovanému finančnímu příspěvku dochází k soustavnému zkvalitňování technického stavu 
budovy. 
Samozřejmou a pravidelnou činností je aktivní spolupráce s oddělením sociálně právní ochrany 
dětí (dále OSPOD“), pomocí kterého úspěšně řešíme problémy, které mají někteří žáci. U žáků,  
kteří mají speciální vzdělávací potřeby, úzce spolupracujeme s PPP nejen ve Zlíně, ale i v Kroměříži.  
Spolupracujeme i s mateřskými školami v okolí školy. Děti jsou společně se svými paními učitelkami 
pravidelně zvány na Den otevřených dveří, který probíhá v průběhu školního roku. Děti chodí  
na prohlídku jednotlivých částí školy a dívají se i na výuku žáků v různých hodinách. 
K obohacení výuky využíváme spolupráci s různými organizacemi – Centrum prevence poskytuje 
škole odborníky z oblasti prevence sociálně patologických jevů, kteří žákům sdělují danou 
problematiku formou různých přednášek, Knihovna Františka Bartoše představuje žákům knihy  
s širokou škálou různých žánrů, TJ Sokol zajišťuje škole výuku žáků ve florbalu v rámci odpoledních 
zájmových aktivit, Dětský dům Astra a další organizace. 

 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ  ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI  
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
 
Škola není zapojena do těchto aktivit. 

 
 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S  ODBOROVOU ORGANIZACÍ  
 
 

Na naší škole odborová organizace ČMOS nepracuje. Prostřednictvím vedení školy  
jsou zaměstnanci informováni o všech změnách, které se jich týkají. 

 
 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  HOSPODAŘENÍ   ŠKOLY 
 
 

a) PŘÍJMY 
 

Hospodářský rok 2011 

Celkové příjmy  17 982 475,44 

1. od státu MŠMT 12 512 894 

2. od obce 2 694 000 

3.  od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců 
     z toho příspěvek za vzdělání (ZUŠ)-školné ŠD 

85 200 

4. z hospodářské činnosti 1 084 343,27 

5. ostatní 1 606 038,17 



- 20 - 
 

 
 
 b) VÝDAJE 
 

Hospodářský rok 2011 

Celkové výdaje  17 982 466,54 

1. investiční výdaje 541 914 

2. neinvestiční výdaje 17 440 552,54 

z toho  na mzdy pracovníků školy 8 449 830 

             zdravotní a sociální pojištění 2 911 207 

             ostatní platby za provedené práce (OPPP) 410 761 

             učebnice, učební texty, pomůcky 208 056,93 

             vzdělávání pedagogických pracovníků 84 828 

             ostatní provozní výdaje 5 375 869,61 

 
 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ  A  

DALŠÍCH KONTROL 
 
 
Ve školním roce 2011/2012 proběhla ve škole, kromě pravidelných revizních kontrol  
na plynové a vybrané elektro - zařízení školy i následná kontrola České školní inspekce zaměřená  
na odstranění zjištěných nedostatků z inspekční činnosti. 
 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 
V uplynulém školním roce jsme pracovali podle celoročního plánu práce, který byl aktualizován  
v týdenních i měsíčních plánech práce. Toto členění plánování aktivit se nám po výchovné  
i vzdělávací stránce osvědčilo a jednotlivé aktivity se podařilo splnit. Celoročně byl kladen důraz  
na zlepšování komunikace mezi učiteli a žáky s cílem maximálně rozvíjet u žáků verbální projev. 
Škola pracovala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Otevřená škola 
v pohybu“, který byl od 1. září 2012 aktualizován tak, aby splňoval požadavky legislativy,  
ale i potřeby žáků a pedagogů pro výuku. Výuka anglického jazyka už druhý rok probíhá od prvního 
ročníku a dále pokračuje až do ročníku devátého. Uskutečnění několika menších projektů,  
do kterých se pod vedením pedagogických pracovníků zapojili žáci z celé školy, ukázalo, že vhodnou 
motivací lze podpořit kreativitu žáků od nejnižší po nejvyšší školní třídu. Velkým přínosem pro školu 
je vlastní školní poradenské pracoviště, které poskytuje poradenskou pomoc a služby nejen žákům, 
ale i jejich rodičům a všem učitelům. Ve výuce jsme se snažili podporovat žáky k větší samostatnosti 
při vyhledávání a zpracování získaných informací. K tomu byla v maximální míře využívána 
počítačová učebna, odborné učebny a školní knihovna. Počítačovou sítí je propojena celá škola.  
Pro zlepšení vnitřní evaluace školy a vzdělávání žáků jsme provedli SCIO testy, které nám daly 
možnost srovnání s ostatními školami. Širokou nabídkou aktivit pro volný čas žáků se snažíme  
v maximální míře podporovat prevenci sociálně patologických jevů. Mnoho učitelů dbá na svůj 
profesní růst v oblasti sebevzdělávání v rámci DVPP. Od dubna 2010 získala škola akreditaci MŠMT 
ČR pro realizaci a lektorování vzdělávacích aktivit v rámci dalšího vzdělávání s celorepublikovou 
platností. Dvakrát jsme realizovali vzdělávání na „Asistenta pedagoga“. Škola má vlastní webové 
stránky – www.zsdrevnicka.cz, kde jsou umístěny základní informace o škole, mimoškolní a zájmové 
činnosti žáků, prezentace aktivit pořádaných pro rodiče a další důležité sdělení. Tyto stránky  
jsou pravidelně aktualizovány.  
 
 
 



- 21 - 
 

Seznam zkratek 
 
 
ŘŠ - ředitel školy 
ZŘŠ - zástupce ředitele školy 
UČ - učitel/ka 
AP - asistent pedagoga 
M - matematika 
F - fyzika 
ČJ - český jazyk 
AJ - anglický jazyk 
D - dějepis 
TV - tělesná výchova (TV dok. – dokončuje vzdělání na VŠ) 
VV - výtvarná výchova 
HV - hudební výchova 
VP - výchovný poradce  
VŠ - vysoká škola 
SŠ - střední škola 
SOŠ - střední odborná škola 
OU - odborné učiliště 
Pr - praktická škola 
IVP - individuální vzdělávací plán 
SPU - speciální poruchy učení 
OSPOD 
OPD 
DVPP 

- orgán sociálně-právní ochrany dětí 
- oddělení péče o dítě 
- další vzdělávání pedagogických pracovníků 

ŠVP ZV - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
NIDV 
OP VK 
ESF 
VIP 
DŮM 
EVVO 
ICT 

- národní institut dalšího vzdělávání 
- operační program Vzdělání pro konkurenceschopnost 
- evropský sociální fond 
- vzdělání – Informace – Poradenství 
- digitální učební materiál 
- environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
- informační a komunikační technologie 

 
 
 
    
Datum zpracování výroční zprávy: 5. října 2012 
Datum projednání ve školské radě: 11. října 2012 
 
  
 
Výroční zprávu zpracovala:                                                                                         
Mgr. Libuše Němečková  
zástupkyně ředitele školy 
 
 
 
 
 
 
                Mgr. Pavel Dvořák 
                        ředitel školy 


